"Anno Domini millesimo quadringentesimo primo, obiit columna ecclesie

robustissima, vas eloquentiæ, thesaurus scientiæ, ac defensor catholicæ fidei, dominus Walterus Treyl episcopus S. Andree; et etiam domina Anabella regina apud Sconam decessit, et sepulta est in Dunfermelyn. Hi enim duo, dum viverent, honorem quasi regni exaltabant; videlicet, principes et magnates in discordiam concitatos ad concordiam revocantes, alienigenas et extraneos egregiè susceptantes et convivantes, ac munificè dimissos lætificantes. Unde quasi proverbialiter tunc dictum existit, quòd mortuis reginâ Scotiæ, comite de Douglas, et episcopo Sancti Andree, abiit decus, recessit honor, et honestas obiit Scotiæ. Eodem anno quarta mortalitas existit in regno. Paulo ante dominus rex in consilio deputavit certos consiliarios valentes barones et milites, juratos ad regendum et consiliandum dominum David Stewart ducem Rothsaensem, comitem de Carrik, et principem regni, quia videbatur regi et consilio quod immiscebat se sæpiùs effrænatis lusibus et levioribus ludicris. Propter quod et ipse consilio astrictus saniori, juravit se regimini eorum et consilio conformare. Sed mortuâ reginâ ipsius nobili matre, quæ eum in multis refrænabat, tanquam laqueus contritus fuisset, speravit se liberatum, et, spreto proborum consilio, denuo in priori levitate se totum dedit. Propter quod consilium procerum sibi assignatum quitabit se regi, et si voluisset, non tamen posse se eum ad gravitatem morum flexisse attestatur. Unde rex impotens et decrepitu scripsit fratri suo duci Albanie, gubernatori regni, ut arresteretur, et ad tempus custodia deputaretur, donec virgâ disciplinæ castigatus, seipsum meliùs cognosceret. Non enim osculatur filium pater, sed aliquando castigat. Sed quod rex proposuit ad filii emendam, tendit ei ad noxam. Nam uterque bajulus literæ regalis ad gubernatorem de facto ostendit, se incertorem et instigatorem regi ut taliter demandaret, quod honori alterius obviaret, sicut experientiâ exitus rei patefecit. Domini enim Willelmus Lindsay de Rossy et Johannes Remorgeny milites, regis familiares et consilarii, nuntii et portatores erant literarum regis gubernatori: quique etiam, ut dicitur, duci Rothsaensi priùs suggesserunt, ut, post obitum episcopi Sancti Andree, castrum suum ad usum regis, quousque novus episcopus institueretur, reciperet et ser-

varet: quique ipsum ducem, nihil mali premeditatum, ad castrum Sancti Andree simpliciter, et cum moderata familia, equitantem, inter villam de Nidi et Stratyrum arrestaverunt, et per potentiam eundem ducem ad ipsum castrum Sancti Andree, sibi ad deliberandum paratum, induxerunt, et ibidem in custodia tenuerunt, quousque dux Albanie, cum suo consilio apud Culros tento, quid de eo facerent, deliberaverunt. Qui quidem dux Albanie, cum domino Archibaldo II. comite de Douglas, manu validâ ipsum ad turrim de Faulkland, jumento impositum et russeto collobio chlamidatum transvererunt: ubi in quadam honesta camerula eum servandum deputaverunt. In quâ tam diu custoditus, scilicet per Johannem Selkirk et Johannem Wrycht, donec dysenteria, sive, ut alii volunt, fame tabefactus, finem vitæ dedit vij. Kal. Aprilis, in vigilia Paschæ, serò, sive in die Paschæ summo mane, et sepultus est in Londonis. Præmissus verò Johannes Remorgeny tam principi, quàm domino regi, erat consiliarius, audax spiritu, et pronuntiatione eloquentissimus, ac in arduis causis prolocutor regis, et causidicus disertissimus: qui, ut dicitur, ante hæc suggestit ipsi principi duci Rothsaensi, ut patrum suum ducem Albanie arresterat, et, quacunque occasione nactâ, statim de medio tolleret: quod facere omnino princeps refutavit. Istud attendens miles, malitiæ suæ fuligine occæcatus, à cœptis desistere nequivit, hujusmodi labe attachiatus; quia, ut ait Chrysostomus, 'Coërceri omnino nequit animus pravâ semel voluntate vitiatu.' Et ideo vice versâ, pallium in alterum humerum convertens, hoc idem maleficium ducem Albanie de nepote suo duce Rothsaensi facere instruxit; aliâs fine fallo, ut asseruit, dux Rothsaensis de ipso finem facturum fuisset. Dicitur insuper D. Willelmus Lindsay cum ipso Johanne Remorgeny in eandem sententiam fortè consentivit, pro eo quòd dictus dux Rothsaensis sororem ipsius D. Willelmi Euphemiam de Lindsay affidavit, sed per sequentia aliarum matrimonia attemptata, sicut et filiam comitis Marchiæ, si eandem repudiavit. Ipse enim, ut æstimò, est ille David, de quo vates de Breclington sic vaticinatus est, dicens;